ПРОТОКОЛ №324
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 10 час. 00 мин. «26» января 2017 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф. 107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я., Разницын
Г.Ю., Рожков С.С., Табокова Н.А., Ларионов А.С., Берлов А.П., Овеян А.А., Соловьев В.П.,
Эргардт А.В.
Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 11 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: начальник юридического отдела Союза «СРОСТО» Колмакова О.С.
Приглашенные: директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

1. О перечислении денежных средств из компенсационного фонда Союза «СРОСТО» в
связи с переходом юридического лица в саморегулируемую организацию по месту своей
регистрации в соответствии с требованиями Федерального закона от 03.07.2016 №372-Ф3 «О
внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты
РФ».

2. О рассмотрении проекта плана основных мероприятий Союза «СРОСТО» на 2017
год.

По первому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер
А.Р. сообщил о том, что от АО «РОСПАН ИНТЕРНЕШНЛ» (ИНН 7727004530, ОГРН
1027739465632, место нахождения: 629306, ЯНАО, г. Новый Уренгой, ул.
Геологоразведчиков, д. 16 «В») поступило заявление о перечислении ранее внесенного ими
взноса в компенсационный фонд Союза «СРОСТО» в размере 10 000 000 (десять миллионов)
рублей в Саморегулируемую организацию Союз «Строители Ямало-Ненецкого автономного
округа» (СРО-С-073-20112009, ИНН 8901024900) во исполнение требований части 13 статьи
3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 года №191-ФЗ «О введении в действие
Градостроительного кодекса РФ».

Директор Союза «СРОСТО» поясним членам Правления Союза, что АО «РОСПАН
ИНТЕРНЕШНЛ» (ИНН 7727004530, ОГРН 1027739465632) с 01.01.2017 прекратило членство
в Союзе «СРОСТО» в соответствии с частью 6 статьи 3.3. Федерального закона от 29.12.2004
№191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос о
перечислении ранее внесенного АО «РОСПАН ИНТЕРНЕШНЛ» (ИНН 7727004530, ОГРН
1027739465632) взноса в компенсационный фонд Союза «СРОСТО» в сумме 10 000 000
(десять миллионов) рублей в Саморегулируемую организацию Союз «Строители Ямало-
Ненецкого автономного округа» (СРО-С-073-201 12009, ИНН 8901024900) во исполнение
требований части 13 статьи 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 года №191-ФЗ «О
введении в действие Градостроительного кодекса РФ» согласно направленному в Союз
«СРОСТО» заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X

1

3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Рожков С.С. X
8. Майер В.Я. X
9. Овеян А.А. X
10. Соловьев В.П. X
11. Эргардт А. В. X

Решение принято.
Принятое решение:

Союзу «СРОСТО» перечислить в Саморегулируемую организацию Союз
«Строители Ямало-Ненецкого автономного округа» (СРО-С-073-20112009, ИНН
8901024900) ранее уплаченный АО «РОСПАН ИНТЕРНЕШНЛ» (ИНН 7727004530,
ОГРН 1027739465632) взнос в компенсационный фонд Союза «СРОСТО» в сумме 10 000
000 (десять миллионов) рублей на основании части 13 статьи Федерального закона от 29
декабря 2004 года №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ»
согласно направленному в Союз «СРОСТО» АО «РОСПАН ИНТЕРНЕШНЛ» (ИНН
7727004530, ОГРН 1027739465632) заявлению.

По второму вопросу повестки дня Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.
представил проект Плана основных мероприятий Союза «СРОСТО» на 2017 год, рассказал об
основных направлениях деятельности, планируемых к осуществлению Союзом «СРОСТО» в
2017 году.

Председатель Правления Медведев С.В. предложил утвердить План основных
мероприятий Союза «СРОСТО» на 2017 год в представленной редакции.

Других предложений от членов Правления не поступило.
Председатель Правления Медведев С.В. предложил провести голосование по данному

вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Рожков С.С. X
8. Майер В.Я. X
9. Овеян А.А. X
10. Соловьев В.П. X
11. Эргардт А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

Утвердить План основных
представленной редакции.

Председатель Правления

мероприятий Союза «СРОСТС^» на 2017 год в

л*
//f f? Союз

11Н«сросто»/М
X

7

Секретарь заседания
У
7

С.В. Медведев

О.С. Колмакова

2